
 

４月６日（火），真剣に話を聴く２・３年生の姿とともに令和３年度が始まりました。８日（水），

緊張感の中にも期待を膨らませて瞳を輝かせている１年生を迎えました。新型コロナウイルス感

染症の流行による学校生活への影響は続いておりますが，まずは生徒への教育活動を止めること

なく，心に残る中学校生活となるように，教職員一丸となって教育活動を推進してまいります。

ご家庭におかれましても，さまざまなご負担や不安の中での生活を送られていることと思います

が，生徒の心や体の健やかな成長を支えてくださいますようお願いいたします。 

本来であれば，ＰＴＡ総会等でご挨拶を申し上げなければならないところですが，それがかな

いませんので，以下に，本年度の教職員と学校経営の基本的な考えを掲載させていただきます。

今年１年間，本校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

校  長 鈴木  稔 ２学年主任 西澤 勇祐 あおば学級担任 田村 恵子 

教  頭 森田理恵子 ２年１組担任 太田 栄治 わかぎ学級担任 原山 将太 

教務主任 池崎  亮 ２年２組担任 大谷 拓也 だいち学級担任 荻沼 一則 

生徒指導主事 荻沼 一則 ２年３組担任 鈴木 夏海 拠点校指導員 佐藤 晴人 

養護助教諭 君島亜希子 ２学年担当 山縣 志帆 拠点校指導員 江原 隆一 

事務職員 柳橋みゆき ２学年担当 原山 将太 事務補 篠原 誠一 

１学年主任 村井  悟 ３学年主任 遠藤 龍郎 学力向上サポーター 瀧田 勝之 

１年１組担任 古平 淳記 ３年１組担任 田山  誠 ＡＥＴ ヘザー・フィルポット 

１年２組担任 安部  瞳 ３年２組担任 岡田裟祐里 配膳パート 加藤木小夜子 

１年３組担任 斉賀 勝也 ３年３組担任 清田 晃平  

１学年担当 河江 栞里 ３学年担当 田村 恵子 

１学年担当 鈴木 克則 ３学年担当 赤澤 耕平 

※太字は，本年度より常澄中学校に勤務することになった職員です。よろしくお願いいたします。 

 

 

本校教育目標 
社会の変化に対応するための術－「生きる力」の具体－ 

を身に付けた生徒の育成 

学校経営の 

キーワード 
「明日が待たれる学校」－規律・自立・協働－ 

学校経営の重点と６つの手がかり 

確かな学力 豊かな人間性 健康な心と体を育む 信頼される学校づくり 

学力保障 

考える力 

習慣は力 

かかわり 

自己管理 生徒理解 

 常澄中学校だより  「常に澄む」    令和３年４月 18 日 

№１   

「常に正しかれ」「常に豊かなれ」「常に気高かれ」 

よろしくお願いいたします！-本年度のスタッフです- 

令和３年度の学校経営について 


